



Aspectos Relevantes del Trimestre:

- Los ingresos y la UAFIDA consolidados crecieron 7% y 4%, respectivamente.
- Los ingresos de las divisiones Entretenimiento, Comercial y Las Américas se incrementaron 50%, 7% y 12%, respectivamente.
- La UAFIDA de las divisiones Entretenimiento, Comercial y Las Américas se incrementaron 41%, 8%, y 16% respectivamente, en el segundo trimestre del año.
- Venta de una participación mayoritaria del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica, pasando de una participación original del 85% en Brasil, 100% en Chile y 100% de las operaciones de entretenimiento "en vivo" en Argentina, a un 24% del interés económico en dicho segmento de negocios y, como resultado, cambió el método de reconocimiento de ingresos de consolidación, al de participación minoritaria.
- Se modificó el permiso otorgado para operar y explotar 20 centros de apuesta remota y sorteos de números, adicionales a los 45 ya existentes.

CIE REPORTA RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2007

Ciudad de México, D.F., a 25 de julio de 2007. - **Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B. de C.V.** ("CIE", "la Compañía" o "el Grupo") (BMV: CIE B), la compañía líder de entretenimiento "fuera de casa" en América Latina, anunció el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al segundo trimestre del año, finalizado el 30 de junio de 2007.

Cifras Trimestrales (consolidadas)

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Ingresos	2,614	2,442	7%
UAFIDA	554	532	4%
Margen UAFIDA	21.2%	21.8%	
RIF	159	268	(41%)
Resultado Neto	71	(47)	N.A.*
Resultado Neto Mayoritario	(11)	(120)	(91%)

Cifras Acumuladas (consolidadas)

	6M 2007	6M 2006	VAR %
Ingresos	5,015	5,109	(2%)
UAFIDA	1,065	1,053	1%
Margen UAFIDA	21.2%	20.6%	
RIF	328	435	(25%)
Resultado Neto	107	(28)	N.A.*
Resultado Neto Mayoritario	(74)	(173)	(57%)

CONTACTOS:

Jaime J. Zevada
Director Corporativo de Finanzas

Jorge F. Padilla
Relación con Inversionistas

Conrado M. Ramírez
Comunicación con Grupos
Financieros

E: inversionistas@cie.com.mx

T: +52 (55) 5201-9000

* No Aplica

NOTA: Las cifras contenidas en esta tabla y a lo largo del documento están expresadas en millones de pesos mexicanos de poder adquisitivo al 30 de junio de 2007, salvo que se especifique lo contrario; y han sido preparadas en conformidad con las Normas de Información Financiera vigentes en México. Las cifras pueden variar por efectos de redondeo.

DISCUSIÓN DEL SEGUNDO TRIMESTRE (“el trimestre” ó “el periodo”)

Durante el trimestre se concretó la venta de una participación mayoritaria de la tenencia accionaria que el Grupo mantenía en los negocios de entretenimiento “en vivo” en Sudamérica, pasando de una participación original del 85% en Brasil, 100% en Chile y 100% de las operaciones de entretenimiento “en vivo” en Argentina, a un 24% del interés económico en dicho segmento de negocios. Como resultado de esta transacción, el método de reconocimiento de ingresos de dicho segmento ha cambiado a partir de mayo de 2007, de un método de consolidación, al de participación minoritaria.

INGRESOS

Los ingresos consolidados durante el segundo trimestre de 2007 se ubicaron en Ps.2,614, un incremento del 7% con respecto al mismo periodo del 2006, debido a mayores ingresos en las divisiones de Entretenimiento, Comercial y Las Américas, que compensaron el impacto en la división Internacional, derivado de la desinversión antes mencionada.

Cabe destacar que sobre una base pro forma (excluyendo los ingresos para los meses de mayo y junio de 2006 del segmento de entretenimiento “en vivo” en Sudamérica), los ingresos registraron un crecimiento de 19% en comparación con el mismo periodo del año anterior. (Para el detalle de las cifras pro forma, favor de referirse al “Anexo 1” incluido en este documento).

Ingresos por División

	2T 2007		2T 2006	
	Participación		Participación	
CIE Entretenimiento	Ps. 915	35%	Ps. 609	25%
CIE Internacional	112	4%	376	15%
CIE Parques de Diversiones	157	6%	163	7%
CIE Comercial	530	20%	493	20%
CIE Las Américas	900	34%	801	33%
	2,614	100%	2,442	100%

UAFIDA

El Grupo registró una UAFIDA de Ps.554 durante el segundo trimestre de 2007, 4% por arriba de la registrada en el mismo periodo del 2006, producto del incremento en ingresos antes mencionado.

Sobre la misma base pro forma que en el rubro de los ingresos, se observa un incremento del 14% en la UAFIDA con respecto al segundo trimestre del 2006.

UAFIDA por División

	2T 2007		2T 2006	
	Participación		Participación	
CIE Entretenimiento	Ps. 133	24%	Ps. 95	18%
CIE Internacional	14	2%	69	13%
CIE Parques de Diversiones	27	5%	32	6%
CIE Comercial	119	21%	111	21%
CIE Las Américas	261	47%	225	42%
	554	100%	532	100%

Adicionalmente, cabe señalar que a pesar del incremento en la participación de la división Las Américas en las cifras consolidadas, ésto solo compensó parcialmente los menores márgenes en las divisiones de Entretenimiento, Parques de Diversiones e Internacional. Debido a lo anterior, durante el trimestre se observó una disminución marginal en el margen UAFIDA.

Margen UAFIDA por División

	2T 2007		Margen	2T 2006		Margen
CIE Entretenimiento	Ps.	133	14.6%	Ps.	95	15.6%
CIE Internacional		14	12.1%		69	18.2%
CIE Parques de Diversiones		27	17.1%		32	19.7%
CIE Comercial		119	22.5%		111	22.4%
CIE Las Américas		261	29.0%		225	28.2%
		554	21.2%		532	21.8%

* * *

A continuación se discuten las variaciones en Ingresos y UAFIDA (“Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciación y Amortización”) de las cinco divisiones.

CIE ENTRETENIMIENTO

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del segundo trimestre de 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Ingresos	915	609	50%
UAFIDA	133	95	41%
<i>Margen UAFIDA (%)</i>	14.6%	15.6%	

Los ingresos de la División Entretenimiento se ubicaron en Ps.915 en el trimestre, un incremento del 50% en comparación a los Ps.609 registrados en el mismo periodo del año anterior. Esto se debe principalmente a un fuerte calendario de eventos durante este segundo trimestre, destacando:

- Una importante actividad de eventos latinos, habiéndose presentado 276 conciertos musicales en comparación con 129 presentaciones en el mismo periodo del año anterior. Entre las presentaciones de este trimestre, se encuentran las de Timbiriche, Alejandro Sanz, Shakira y Maná, entre otros, así como el festival “Vive Latino”;
- Un mayor número de eventos internacionales, para llegar a un total de 50 presentaciones en comparación con 32 durante el segundo trimestre de 2006. Entre las presentaciones de este periodo se encuentran Aerosmith, Guns N’ Roses y High School Musical; y
- Un mayor número de presentaciones musicales tipo Broadway con 182 fechas y una asistencia de más de 100,000 personas, destacando las presentaciones de Hoy No Me Puedo Levantar y Los Productores, comparado con 139 fechas y cerca de 75,000 personas en el mismo periodo del 2006.

La División registró una UAFIDA de Ps.133, cifra 41% superior a la UAFIDA de Ps.95 lograda en el periodo de 2006, derivado del incremento en ingresos antes mencionado.

CIE INTERNACIONAL

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del segundo trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Ingresos	112	376	(70%)
UAFIDA	14	69	(80%)
Margen UAFIDA (%)	12.1%	18.2%	

Derivado de cambio en el método de reconocimiento de resultados, consecuencia de la desinversión del segmento de entretenimiento “en vivo” en Sudamérica llevada a cabo durante el segundo trimestre de 2007, se consolidaron solamente hasta el cierre del mes de abril los resultados de dicho segmento, por lo tanto hay un efecto en la comparación contra las cifras del segundo trimestre del 2006.

Debido a lo anterior, los ingresos de la División Internacional disminuyeron 70%, al pasar de Ps.376 en el segundo trimestre de 2006, a Ps.112 en el primer trimestre de 2007. Así mismo, la UAFIDA en el segundo trimestre de 2007 registró Ps.14, lo que se traduce en una disminución de 80% en comparación con el mismo periodo del año 2006.

Cabe destacar que la operación de Radios y Zoológico en Argentina, los negocios que no formaron parte de la mencionada transacción, registraron durante el trimestre ingresos y UAFIDA por Ps.31 y Ps.4 respectivamente, lo que se traduce en un crecimiento de 1% para ambos rubros. (Para el detalle de la información financiera de la operación de Radios y Zoológico, favor de referirse al “Anexo 2” incluido en este documento).

CIE PARQUES DE DIVERSIONES

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del segundo trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Ingresos	157	163	(3%)
UAFIDA	27	32	(16%)
Margen UAFIDA (%)	17.1%	19.7%	

La División Parques de Diversiones de CIE registró ingresos por Ps.157 en el trimestre, 3% menor comparación con los Ps.163 observados en el mismo periodo del año anterior. Lo anterior se debió a que a pesar del incremento en los *per capita*s en México y Colombia, esto solo compensó parcialmente los menores niveles de asistencia observada en la mayoría de los parques durante el trimestre.

La UAFIDA en el trimestre disminuyó 16% llegando a Ps.27, en comparación con el mismo periodo del 2006, derivado de la caída en ingresos así como por incrementos en el gasto en publicidad para los parques en México.

CIE COMERCIAL

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del segundo trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Ingresos	530	493	7%
UAFIDA	119	111	8%
Margen UAFIDA (%)	22.5%	22.4%	

La División Comercial registró ingresos por Ps.530 en el trimestre, 7% superior en comparación con los Ps.493 registrados en el mismo periodo de 2006. El incremento se debe a la combinación de resultados en los diversos canales y espacios publicitarios, destacando durante el trimestre el desempeño en la comercialización de más anuncios publicitarios en cines y en puentes peatonales.

La UAFIDA en el trimestre alcanzó Ps.119 creciendo 8% en comparación con el mismo periodo del 2006, derivado del incremento en ingresos antes mencionado.

CIE LAS AMERICAS

La siguiente tabla compara los ingresos y UAFIDA del segundo trimestre del 2007, con el mismo periodo del año anterior:

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Ingresos	900	801	12%
UAFIDA	261	225	16%
Margen UAFIDA (%)	29.0%	28.2%	

Los ingresos de la División Las Américas registraron en el segundo trimestre del año un incremento del 12%, para ubicarse en Ps.900, cifra que se compara favorablemente con los ingresos por Ps.801 registrados en el mismo período del año anterior.

Este incremento es principalmente el resultado de un aumento en el nivel de operación de la red de Sports Books y Yaks,¹ compuesta por 65 unidades de las cuales hay actualmente 43 en operación, comparada con 39 locales al cierre de junio de 2006. Efecto que se suma a un incremento del 33% en la asistencia, tanto en salas existentes como en nuevas salas, durante el segundo trimestre de 2007, así como a la instalación de una mayor número de plataformas tecnológicas avanzadas para el sorteo de números, conocido como terminales de "Yak Electrónico". Al cierre del segundo trimestre de 2007 la Compañía tenía aproximadamente 7,000 terminales instaladas, en comparación con aproximadamente 3,800 al cierre del mismo periodo en 2006.

Dichos incrementos fueron parcialmente afectados por (i) una disminución en la asistencia a la Granja Las Américas; y a (ii) una disminución en el número de metros cuadrados vendidos en el Centro Banamex, destacando una recalendarización del evento "Semana PyME" (Pequeña y Mediana Empresa) que en 2006 se realizó en mayo y para este año esta considerado en noviembre.

La División registró una UAFIDA durante el segundo trimestre del 2007 de Ps.261, cifra 16% superior a la UAFIDA de Ps.225 registrada en el mismo periodo de 2006. Este incremento se debe principalmente al mayor volumen de operación en la red de Sports Books y Yaks, antes mencionada.

¹ Sports Books corresponde a apuesta deportiva remota; Yaks corresponde a juegos basados en números. Ambos conceptos son desarrollados en locales cerrados y son operados directamente por CIE Las Américas.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (“RIF”)

La Compañía registró un RIF de Ps.159 durante el segundo trimestre del 2007, una disminución de 41% en comparación con el RIF de Ps.268 registrado en el periodo del año anterior.

	2T 2007	2T 2006	VAR %
Intereses Pagados netos	180	199	(9%)
(Ganancia) Pérdida Cambiaria – Neto	(52)	59	N.A.*
Posición Monetaria (Ganancia) Pérdida	30	9	228%
Total	159	268	(41%)

* No Aplica

Esta disminución es básicamente el efecto combinado de:

- Una ganancia cambiaria neta por Ps.52 en el segundo trimestre de 2007, en comparación con una pérdida cambiaria neta por Ps.59 reconocida en el mismo periodo del año anterior. La ganancia cambiaria para este segundo trimestre es el resultado de fluctuaciones en la paridad entre el Peso mexicano y el Dólar estadounidense, y otras monedas, y su respectivo impacto en las posiciones monetarias denominadas en moneda extranjera de CIE y sus subsidiarias; y
- Una disminución del 9%, en el monto de intereses pagados netos, los cuales pasaron de Ps.199 en el segundo trimestre del año anterior a Ps.180 en el segundo trimestre de 2007, lo cual es principalmente el resultado de una disminución en la deuda del Grupo.

Compensando parcialmente estas disminuciones, el RIF creció derivado de una pérdida de Ps.30 en el resultado por posición monetaria, debido al impacto de la inflación sobre los activos y pasivos monetarios de CIE en México y sus subsidiarias en el extranjero.

DEUDA

Al 30 de junio de 2007, la Compañía registró un nivel de endeudamiento de Ps.5,920, 15% menos que el registrado en junio de 2006 y 9% menos que a marzo del 2007. El apalancamiento² disminuyó de 2.9x a 2.0x durante el segundo trimestre de 2007 en comparación con el mismo periodo del 2006. Así mismo, la cobertura de intereses neta³ al cierre del trimestre se incrementó, ubicándose en 2.7x, en comparación con 2.1x en la misma fecha del 2006.

Al 30 de junio de 2007, la Compañía registró un nivel de endeudamiento de Ps.5,920:

Vencimiento	<u>Monto</u>	<u>%</u>
Corto Plazo	536	9%
Largo Plazo	5,384	91%
Denominación		
Pesos Mexicanos	3,183	54%
UDIs	334	6%
Dólares	2,404	40%
Total	5,920	100%

² Deuda Neta (Créditos bancarios y bursátiles, netos de efectivo e inversiones temporales) / UAFIDA de los últimos doce meses

³ UAFIDA de los últimos doce meses / Intereses Pagados netos de los últimos doce meses

OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

Durante el trimestre se registró una utilidad por Ps.21 derivado de la venta de la participación mayoritaria que el Grupo mantenía en el negocio de entretenimiento “en vivo” en Sudamerica.

PROVISIONES PARA IMPUESTOS

CIE registró Ps.123 en provisiones para impuestos durante el periodo, comparado con los Ps.101 provisionados en el segundo trimestre del 2006. Cabe señalar que el Grupo no consolida para efectos fiscales, por lo que lo anterior refleja un incremento en utilidades antes de impuestos en ciertas subsidiarias de la Compañía.

PARTICIPACIÓN MINORITARIA

El interés minoritario aumentó Ps.8 millones, para ubicarse en Ps.82 millones durante el segundo trimestre de 2007. Este incremento refleja principalmente la porción de utilidad neta atribuible a la participación accionaria de terceros en el negocio de entretenimiento “en vivo” en México, así como a la operación de salas de Sports Books y Yaks.

RESULTADO NETO MAYORITARIO

Durante el trimestre se registró una pérdida neta mayoritaria de Ps.11 que compara favorablemente contra la pérdida registrada en el mismo periodo del 2006 por Ps.120.

LIQUIDEZ Y RECURSOS DE CAPITAL

Las actividades de operación requirieron recursos por Ps.48, los cuales resultaron principalmente del resultado neto consolidado, partidas que no quieren la utilización de efectivo (tales como depreciación y amortización) y de recursos requeridos a través de Capital de Trabajo.

Liquidez y Recursos de Capital <i>(millones de pesos)</i>	2T 2007	6M 2007
Recursos derivados de la operación y Capital de Trabajo:	(48)	205
CAPEX:	(135)	(304)
CIE Entretenimiento	(6)	(11)
CIE Las Américas	(115)	(209)
CIE Comercial y Otros	(7)	(64)
CIE Parques de Diversiones	(7)	(12)
CIE Internacional		(7)
Flujo Libre de Efectivo	(183)	(99)
Actividades de Financiamiento	375	218
Deuda	(501)	(658)
Recursos Sudamérica (Netos de impuestos)	1,200	1,200
Desconsolidación Sudamérica	(324)	(324)
Efectivo y valores de realización inmediata al inicio	1,300	1,373
Efectivo y valores de realización inmediata al final	1,492	1,492

CIE destinó Ps.135 en inversiones de capital, destacando:

- a. Ps.115 para el desarrollo de la red de Sports Books y Yaks a lo largo del país, junto con las inversiones realizadas para incorporar las unidades existentes de la red de Sports Books y Yaks con el objeto de la instalación y preparación del concepto Yak Electrónico en dichas salas;
- b. Ps.6, en mantenimiento a inmuebles, equipo y mobiliario de la división CIE Entretenimiento;
- c. Ps.7, en infraestructura de puentes peatonales; y
- d. Ps.7, para la renovación y mantenimiento de Parques de Diversiones.

RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE ("el período" o "el semestre")

INGRESOS

Los ingresos consolidados de CIE durante el primer semestre de 2007 se ubicaron en Ps.5,015, una disminución del 2% con respecto a los ingresos de Ps.5,109 registrados en el mismo periodo del año anterior.

Ingresos por Segmento

	6M 2007	Participación	6M 2006	Participación
CIE Entretenimiento	Ps. 1,564	31%	Ps. 1,664	33%
CIE Internacional	371	7%	631	12%
CIE Parques de Diversiones	279	6%	291	6%
CIE Comercial	1,004	20%	953	19%
CIE Las Américas	1,796	36%	1,570	31%
	5,015	100%	5,109	100%

UAFIDA

El Grupo registró una UAFIDA de Ps.1,065 durante el primer semestre de 2007, 1% por arriba de la UAFIDA de Ps.1,053 registrada en el mismo periodo del año anterior.

UAFIDA por Segmento

	6M 2007	Participación	6M 2006	Participación
CIE Entretenimiento	Ps. 202	19%	Ps. 199	19%
CIE Internacional	45	4%	115	11%
CIE Parques de Diversiones	43	4%	48	5%
CIE Comercial	233	22%	225	21%
CIE Las Américas	540	51%	466	44%
	1,065	100%	1,053	100%

Margen UAFIDA por Segmento

	6M 2007	Margen	6M 2006	Margen
CIE Entretenimiento	Ps. 202	12.9%	Ps. 199	12.0%
CIE Internacional	45	12.2%	115	18.3%
CIE Parques de Diversiones	43	15.5%	48	16.3%
CIE Comercial	233	23.2%	225	23.6%
CIE Las Américas	540	30.1%	466	29.7%
	1,065	21.2%	1,053	20.6%

ANEXO 1 - Información Pro Forma

Cifras en millones de pesos de junio de 2007 excluyendo los ingresos de mayo y junio de 2006 del segmento de entretenimiento "en vivo" en Sudamérica.

La siguiente tabla muestra los **ingresos y UAFIDA pro forma** para el **segundo trimestre de 2006**.

	Ingresos	Participación	UAFIDA	Margen
CIE Entretenimiento	Ps. 609	28%	Ps. 95	15.6%
CIE Internacional	125	6%	23	18.5%
CIE Parques de Diversiones	163	7%	32	19.7%
CIE Comercial	493	23%	111	22.4%
CIE Las Américas	801	37%	225	28.2%
	2,192	100%	486	22.2%

La siguiente tabla muestra los **ingresos y UAFIDA pro forma** para el **primer semestre de 2006**.

	Ingresos	Participación	UAFIDA	Margen
CIE Entretenimiento	Ps. 1,664	34%	Ps. 199	12.0%
CIE Internacional	379	8%	70	18.5%
CIE Parques de Diversiones	291	6%	48	16.3%
CIE Comercial	953	20%	225	23.6%
CIE Las Américas	1,570	32%	466	29.7%
	4,860	100%	1,008	100%

* * *

ANEXO 2 - Información Financiera de Radios y Zoológico

Cifras en millones de pesos a junio de 2007

La siguiente tabla muestra los **ingresos y UAFIDA** para los trimestres de **2006 y 2007**.

	1T 2006	2T 2006	3T 2006	4T 2006	2006	1T 2007	2T 2007	2T 2007 Vs. 2T 2006	6M 2007 Vs. 6M 2006
Ingresos	27	30	28	39	124	26	31	1%	(1%)
UAFIDA	3	4	5	10	22	3	4	1%	8%

ASPECTOS RELEVANTES OPERATIVOS DEL TRIMESTRE

CIE Entretenimiento

Eventos Musicales: La Compañía produjo y promovió varios eventos musicales Latinos e internacionales en la región, incluyendo algunos tours nacionales. Durante el trimestre, CIE presentó en México: Aerosmith, Keane, Guns N' Roses, Filippa Giordano, Silvio Rodríguez, Timbiriche, Alejandro Sanz, Shakira, Mana y el festival "Vive Latino", entre otros.

Producciones Teatrales: Durante el trimestre, la Compañía continuó con las producciones tipo Broadway en México de "Hoy No Me Puedo Levantar" y "Los Productores". Así mismo producciones de menor formato, tales como "Los Monólogos de la Vagina", "Defendiendo al Cavernícola", "Confesiones de Mujeres de 30", "Orgasmos-La Comedia", "El Método Grönholm", "Emociones Encontradas" y "Visitando al Sr. Green" continuaron presentándose en México.

Eventos Deportivos y Familiares: Durante el trimestre la Compañía presentó espectáculos como "High School Musical", "Blue Man Group" y "WWE Smackdown", entre otros.

CIE Parques de Diversiones

Asistencia: Los parques de la Compañía recibieron a más de 1.3 millones de asistentes, cifra menor al año anterior.

CIE Comercial

Puentes Peatonales – Al cierre del trimestre, La Compañía ha instalado 822 anuncios publicitarios en 218 puentes peatonales, en comparación a 818 anuncios colocados en 214 puentes peatonales en el mismo periodo de 2006.

Cineminutos – Al 30 de junio de 2007, el número de pantallas aumentó al pasar de 1,687 en el periodo 2006, a 1,890 en el periodo 2007.

CIE Las Américas

Centro Banamex – Durante el trimestre, el Centro Banamex alojó 11 exposiciones en comparación a 17 en el mismo periodo del año anterior. Adicionalmente, la Compañía alojó 215 congresos, funciones corporativas, lanzamientos de productos y eventos sociales en comparación con 180 durante el año pasado.

Hipódromo de Las Américas – Durante el trimestre, se llevaron acabo 391 carreras en 39 funciones en el Hipódromo de Las Américas de la Ciudad de México, cifra similar a al año anterior.

* * * * *

ACERCA DE CIE

Con sus orígenes en 1990, Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B de C.V. (CIE), es hoy la compañía líder de entretenimiento “fuera de casa” en América Latina. A través de una estructura única de integración vertical, el Grupo participa en cada uno de los negocios que conforman a la oferta de servicios y productos recreativos y de esparcimiento.

Dichos servicios y productos incluyen, primordialmente, la operación de centros de espectáculos, el Hipódromo del Las Américas y parques de diversiones, la promoción y realización de una gran variedad de eventos, la promoción de ferias comerciales y exposiciones, la venta de patrocinios, publicidad, alimentos y bebidas para dichos eventos y centros de espectáculos públicos.

CIE es una empresa pública cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1995, bajo el símbolo “CIE B”.

Como una nota precautoria a inversionistas, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documento constituyen “afirmaciones futuras”. Dichas temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México y otros países donde CIE opera, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.

El uso de marcas registradas o marcas comerciales en este comunicado tiene exclusivamente fines ilustrativos y no pretende ser una trasgresión a los derechos de autor ni a la legislación de propiedad intelectual aplicable en los países en donde operan CIE, sus subsidiarias y aquellas compañías con las cuales CIE sostiene algún tipo de relación comercial o de negocio.

	2T2007(Ind.)	%	2T2006(Ind.)	%	Var.	%
Ventas Netas	2,613,546	100.00%	2,442,302	100.00%	171,244	7.01%
Costo de Ventas	1,726,981	66.08%	1,568,724	64.23%	158,257	10.09%
Resultado Bruto	886,565	33.92%	873,578	35.77%	12,987	1.49%
Gastos de Operacion	541,381	20.71%	538,666	22.06%	2,715	0.50%
Resultado De Operacion	345,184	13.21%	334,912	13.71%	10,272	3.07%
Costo Integral De Financiamiento	158,579	6.07%	267,599	10.96%	-109,020	-40.74%
Intereses Pagados	197,448	7.55%	211,338	8.65%	-13,890	-6.57%
Perdida (Ganancia) en Cambios	-52,069	-1.99%	59,313	2.43%	-111,382	-187.79%
Intereses Ganados	16,979	0.65%	12,243	0.50%	4,736	38.68%
Resultado por Posicion Monetaria	30,179	1.15%	9,191	0.38%	20,988	228.35%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	186,605	7.14%	67,313	2.76%	119,292	177.22%
Otras Operaciones Financieras	-20,784	-0.80%	10,975	0.45%	-31,759	-289.38%
Otros Gastos (Productos) Neto	-20,784	-0.80%	10,975	0.45%	-31,759	-289.38%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	207,389	7.94%	56,338	2.31%	151,051	268.12%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	122,817	4.70%	101,118	4.14%	21,699	21.46%
I.S.R.	83,994	3.21%	113,413	4.64%	-29,419	-25.94%
I.S.R. Diferido	38,823	1.49%	-12,295	-0.50%	51,118	-415.76%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	84,572	3.24%	-44,780	-1.83%	129,352	-288.86%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-13,780	-0.53%	-1,815	-0.07%	-11,965	659.23%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	70,792	2.71%	-46,595	-1.91%	117,387	-251.93%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	70,792	2.71%	-46,595	-1.91%	117,387	-251.93%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	70,792	2.71%	-46,595	-1.91%	117,387	-251.93%
Participacion Minoritaria	82,149	3.14%	73,902	3.03%	8,247	11.16%
Resultado Neto Mayoritario	-11,357	-0.43%	-120,497	-4.93%	109,140	-90.57%
EBITDA	554,075	21.20%	531,553	21.76%	22,522	4.24%
D&A	208,891	7.99%	196,641	8.05%	12,250	6.23%

	2T2007(Acum.)	%	2T2006(Acum.)	%	Var.	%
Ventas Netas	5,014,713	100.00%	5,108,929	100.00%	-94,216	-1.84%
Costo de Ventas	3,310,501	66.02%	3,347,471	65.52%	-36,970	-1.10%
Resultado Bruto	1,704,212	33.98%	1,761,458	34.48%	-57,246	-3.25%
Gastos de Operacion	1,044,148	20.82%	1,108,418	21.70%	-64,270	-5.80%
Resultado De Operacion	660,064	13.16%	653,040	12.78%	7,024	1.08%
Costo Integral De Financiamiento	327,588	6.53%	434,761	8.51%	-107,173	-24.65%
Intereses Pagados	402,837	8.03%	420,458	8.23%	-17,621	-4.19%
Perdida (Ganancia) en Cambios	-11,807	-0.24%	80,724	1.58%	-92,531	-114.63%
Intereses Ganados	42,472	0.85%	36,440	0.71%	6,032	16.55%
Resultado por Posicion Monetaria	-20,970	-0.42%	-29,981	-0.59%	9,011	-30.06%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	332,476	6.63%	218,279	4.27%	114,197	52.32%
Otras Operaciones Financieras	-20,784	-0.41%	33,177	0.65%	-53,961	-162.65%
Otros Gastos (Productos) Neto	-20,784	-0.41%	33,177	0.65%	-53,961	-162.65%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	353,260	7.04%	185,102	3.62%	168,158	90.85%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	218,704	4.36%	211,286	4.14%	7,418	3.51%
I.S.R.	207,091	4.13%	223,581	4.38%	-16,490	-7.38%
I.S.R. Diferido	11,613	0.23%	-12,295	-0.24%	23,908	-194.45%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	134,556	2.68%	-26,184	-0.51%	160,740	-613.89%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-27,640	-0.55%	-1,650	-0.03%	-25,990	1575.15%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	106,916	2.13%	-27,834	-0.54%	134,750	-484.12%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	106,916	2.13%	-27,834	-0.54%	134,750	-484.12%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	106,916	2.13%	-27,834	-0.54%	134,750	-484.12%
Participacion Minoritaria	181,337	3.62%	145,202	2.84%	36,135	24.89%
Resultado Neto Mayoritario	-74,421	-1.48%	-173,036	-3.39%	98,615	-56.99%
EBITDA	1,064,624	21.23%	1,053,071	20.61%	11,553	1.10%
D&A	404,560	8.07%	400,031	7.83%	4,529	1.13%


Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B. de C.V.
 Estado Consolidado de Situación Financiera al 2T2007 y al 2T2006
 (Cifras expresadas en miles de pesos de Junio de 2007)

	2T2007	%	2T2006	%	Var.	%
Activo Total	15,898,584	100.00%	17,383,975	100.00%	(1,485,391)	-8.54%
Activo Circulante	5,798,423	36.47%	6,156,483	35.41%	-358,060	-5.82%
Efectivo e Inversiones Temporales	1,492,279	9.39%	1,425,815	8.20%	66,464	4.66%
Clientes y Documentos Por Cobrar (Neto)	1,296,014	8.15%	1,748,834	10.06%	-452,820	-25.89%
Otras Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	297,232	1.87%	358,845	2.06%	-61,613	-17.17%
Inventarios	41,828	0.26%	58,742	0.34%	-16,914	-28.79%
Otros Activos Circulantes	2,671,070	16.80%	2,564,247	14.75%	106,823	4.17%
Largo Plazo	138,541	0.87%	205,436	1.18%	-66,895	-32.56%
Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	24,352	0.15%	151,939	0.87%	-127,587	-83.97%
Inversiones en Acciones de Subsidiarias No Consolidadas	114,189	0.72%	53,497	0.31%	60,692	113.45%
Otras Inversiones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Inmuebles, Planta y Equipo (Neto)	6,874,953	43.24%	7,137,712	41.06%	-262,759	-3.68%
Inmuebles	6,781,702	42.66%	6,791,930	39.07%	-10,228	-0.15%
Maquinaria y Equipo Industrial	1,091,954	6.87%	1,130,364	6.50%	-38,410	-3.40%
Otros Equipos	2,087,610	13.13%	1,889,138	10.87%	198,472	10.51%
Depreciacion Acumulada	3,234,897	20.35%	3,018,180	17.36%	216,717	7.18%
Construcciones en Proceso	148,584	0.93%	344,460	1.98%	-195,876	-56.86%
Activo Diferido (Neto)	2,665,777	16.77%	3,273,098	18.83%	-607,321	-18.55%
Otros Activos	420,890	2.65%	611,246	3.52%	-190,356	-31.14%
Pasivo Total	9,832,510	61.85%	11,157,430	64.18%	(1,324,920)	-11.87%
Pasivo Circulante	3,703,069	23.29%	4,628,614	26.63%	-925,545	-20.00%
Proveedores	1,754,613	11.04%	1,653,491	9.51%	101,122	6.12%
Creditos Bancarios	286,430	1.80%	339,415	1.95%	-52,985	-15.61%
Creditos Bursatiles	250,000	1.57%	768,353	4.42%	-518,353	-67.46%
Impuestos Por Pagar	71,334	0.45%	60,225	0.35%	11,109	18.45%
Otros Pasivos Circulantes	1,340,692	8.43%	1,807,130	10.40%	-466,438	-25.81%
Pasivo A Largo Plazo	5,650,008	35.54%	6,135,274	35.29%	-485,266	-7.91%
Creditos Bancarios	1,325,094	8.33%	2,022,504	11.63%	-697,410	-34.48%
Creditos Bursatiles	4,058,920	25.53%	3,797,350	21.84%	261,570	6.89%
Obligaciones	265,994	1.67%	315,420	1.81%	-49,426	-15.67%
Creditos Diferidos	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Otros Pasivos	479,433	3.02%	393,542	2.26%	85,891	21.83%
Capital Contable	6,066,074	38.15%	6,226,545	35.82%	-160,471	-2.58%
Participacion Minoritaria	2,391,771	15.04%	2,415,234	13.89%	-23,463	-0.97%
Capital Contable Mayoritario	3,674,303	23.11%	3,811,311	23.97%	-137,008	-3.59%
Capital Contribuido	7,354,925	46.26%	7,342,414	42.24%	12,511	0.17%
Capital Social Pagado (Nominal)	6,909,856	43.46%	7,180,032	41.30%	-270,176	-3.76%
Actualizacion Capital Social Pagado	422,009	2.65%	152,168	0.88%	269,841	177.33%
Prima en Venta De Acciones	23,060	0.15%	10,214	0.06%	12,846	125.77%
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Capital Ganado (Perdido)	-3,680,622	-23.15%	-3,531,103	-20.31%	-149,519	4.23%
Resultados Acumulados y Reserva De Capital	-3,099,631	-19.50%	-2,426,575	-13.96%	-673,056	27.74%
Reserva para Recompra de Acciones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Exceso (Insuf.) en la Act. del Capital Contable	-506,570	-3.19%	-931,492	-5.36%	424,922	-45.62%
Resultado Neto del Ejercicio	-74,421	-0.47%	-173,036	-1.00%	98,615	-56.99%



Mexico City, Mexico. July 13, 2007. Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A. de C.V. (BMV: CIE B), the leading live entertainment company serving the Spanish and Portuguese-speaking markets in Latin America, invites you to participate in our

Second Quarter 2007 Earnings Results Conference Call

To be held on:

Thursday, July 26, 2007
at 10:00 AM ET (9:00 AM Mexico City Time)

Hosted by:

Mr. Rodrigo H. González Calvillo
Mr. Víctor Manuel Murillo Vega
Mr. Jaime Zevada Coarasa
Mr. Jorge Padilla Ezeta

To participate in the conference, please dial **(877) 704 - 5386**
or toll free at **(913) 312- 1302**, ten minutes prior to the call.
Confirmation Code: 3054066

Playback:

Replay telephone number: (719) 457-0820 or (888) 203-1112
Replay Passcode: 3054066

Replay will run from 12:00 pm (CT) on 26/07/07 through Midnight (CT) on
31/07/07
